Oloria i excelsis deo p̄t filio
 et spūscitō. Nibil ei p̄t apti
 p̄fieri volētib⁹ nobis de vbo
 et hymno glie fmonē mysticū
 v̄l anagogicū facere i noie p̄t et filij et spūs
 sci. Et q sapia mitrit acillas suas vocare
 ad arcē quā diuinis dionys⁹ vocat mystico,
 rū eloqz supincognitū supsplēdētē et sub
 tilissimū v̄ticē. Incipiam velut ab ifima
 sapie acilla q ē grāmatica p̄supponētes ex
 ea. q fm nois interpretatōes glia ē qsi clara
 scz cū laude v̄l honore noticia. est at honor
 exhibitio reuerētie in signū v̄tutis. soli aut
 deo honor v̄t. Presupponam insup ab
 eadē acilla sapie vocatis ad arcē. q tres sūt
 grad⁹ noticie glōfī dei videlicet positivus
 p̄partiu et suplatiu. Et h̄ aliter et aliter fm
 duplē statū quoq vñ est viator. Alt⁹ cōs
 p̄hensoz put infra patebit deducēdo. put
 in sup fm hos grad⁹ positiuū. Compatis
 uū suplatiuū. clare patet verbū glie. Pri
 mo fm mysteriū regni dei. Deinde fm my
 steriū fidei. Kursus fm gloriam dei eterni.
 Alterius deniq multiplicitē fm tempus
 et locū et modū beneplaciti tui deus. laxan
 ds in verbo tuo rete verboruz nostrorum.
Gloria patri cū filio et spiritus sancto tan
 quā clara noticia. et lux lucet in tenebris et
 tenebre eam nō cōprehenderūt. Est autē
 triple tenebra. Una culpe. Alia pene seu
 miserie. Tertia defectibilitas nature. Pri
 ma in peccatoribus. Altera in viatoribus.

Anagogicū de verbo

post peccatum. Tertia in oībo etiā beatis cū tra deū. Gloria autē deo dī suplatino gradu et vertice sublimissima et supincognita qui est pelag'entis infinitū qui habitat lucē in accessibile cui soli honor et gloria. Lui soli debet exhibitio supma reverētie i signū virtutis infinite. Sufficiunt intellectuali creature duo grad' cognitōis diuine q̄ sūt positiu' et cōpatiu'. Tertius vō suplatiu' in quadā caligine et silentio veneret. Scia tur deniq̄ q̄ lūt in tenebris luct et tenebre eā nō cōprehēderūt. quēadmodū triples sunt modi tenebrar̄. Unus culpe Ali' pene seu miserie. Terti' defectibilitatis nāte In peccatorib⁹ prime. In viatorib⁹ scđe. In omnib⁹ creaturis etiam beatis terrie. Duāobrē excludim⁹ cū sapiente q̄ oīs perscrutator maiestatis. alius a spūsancto qui etiā perscrutat p̄funda dei. opprimet a glia. peccator infelicit̄. viator bon⁹ salubriter p̄prehēsor vel apprehēsor in p̄ia felicit̄.

Gloria p̄i cū filio et spūsancto. fm mysteriū regni dei describi p̄ot q̄ est noticia p̄ ignorantia habita fm vniōne supra mētē hoc ē exp̄ssedionys quā possum⁹ sub alijs verbis tradere q̄ est vniō defectiua vel defectio vniōta in cognitōe et amore dei. sic est enī defectio vniōta in volūtate sicut in intellectu. Circa qd attēdendū iuxta triplē gradū cōpatiōnis grāmaticalis in metaphora fundatūz q̄ defectio seu priuatione vel tales termini dicentes negatōez in hac materia nō accipiunt nisi put negat vel p̄uant gradum suplatiu' vel simplr sicut in beatis vel respectu cognitōis vel fruitōis glorie p̄ statu vie. Alioqñ manifesta esset p̄tradictio neq̄ dicere plus aia cognoscere p̄ ea q̄ lapis aut asinus p̄terea nō dicimus q̄ sic defectio solū. sed q̄ ē vniōta defectio vel vniō defectiua.

Gloria p̄i cū filio et spūsancto. p̄exigit hoīem esse fideles xpianū. hui⁹ signū est q̄ diuin⁹ Dionysius incipit hāc noticiā p̄ orōem ad beatissimā trinitatē. Trinitas inq̄ supessential' et sup de⁹ et supoptime xpianoz inspectoꝝ theosophie dirige nos. Noteſ in primis. inuocatio trinitatis cui⁹ nō habet in via cognitio nisi p̄ fidē saltē. nō p̄ gloriā. Est igitur hec noticia et inuocatio nō ad sensum sicut cōstat nō ad imaginatōez nō ad intellectū viatoris. Est igit̄ p̄ fidei mysteriū.

Gloria p̄i cū filio et spūsancto fm mysterium iure vocat theosophia xpianoz accōmodati⁹

q̄ theologia. Theosophia siquidē dī magis a sapore dei q̄ a logos qd est sermo vñ theosophia noīat q̄ sapor dei. hoc videt qui dixit sapiam esse fm nomē suū q̄ sapidam sciam. Tribuit igit̄ diuin⁹ Dionysius magisteriū bū⁹ theosophie ip̄i beatissime trinitati vocans eā inspectoꝝ theosophie xpianoz. Ubi enī amor ibi oculus et inspe ctio. Prouenit autē ex amore dei benignus inspitien xpianos cognitio fm mysteriū que est vniōta defectio. p̄terea primo cas p̄itulo in līa post orōem ad deū et exhortationē ad thymotheū sic ait. Hic autē vide quomō nemo indoctor̄ auscultat r̄t. vocat indoctos paganos idolatras et phos imaginaū sua scia deū possē p̄phendi qui tamē posuit tenebras latibulū ei⁹.

Gloria p̄i cū filio et spūsancto. scđm mysteriū fidei in viatorib⁹ p̄ot dicere negationē seu priuationē cognitōis dei fm duplē gradū suplatiu' et hoc vel simplr sicut i beatis vel fm qd et cōpatiue respectu tñmodo theosophie beatoꝝ. qui p̄ mysterium fidei nō cognoscunt. Notaſ autē ista negatio seu priuatione vel defectio p̄ hāc p̄positōem sup exemplū statim in primis trib⁹ adiectiuis additis ad hoc substatiūnū trinitas. q̄ sunt supessentialis supdeus supoptime. fm tria que appropriant trinitati. Essentia v̄l vni tas quo ad p̄rem. puida deitas quo ad filium et optima deitas quo ad spūsanctum. Constat itaq̄ q̄ si essentia deitas et bonis tas accipiant fm gradus cognitōis dei p̄mos. Positiū sc̄z et cōpatiū. cōpetit viatorib⁹ talis cognitio. sed nō in suplatiu' ḡdu qui est positiu' et cōpatiu' in beatis quāto minus suplatiu' dei gradū simpliciter p̄prehēdit.

Gloria p̄i cū filio et spūsancto scđm mysteriū regni dei vbi videt nū de et clarissime de⁹. Hec tria vocabula supessentialis supdeus et supoptime nequeunt negare seu priuare suplatiu' gradū cognitionis vie sed suplatiu' gradum cognitionis patrie. Quis autē sit iste gradus patet exiam dicitis. Patet insup verus intellect⁹ et cōcordia grecoꝝ et latinoꝝ si cu' veritate p̄dictoz indicent. latini sana tradentes et diffinientes q̄ deus in patria clare videt et nude nō in theophanijs solis. vel sacr̄ simboliis intelligunt quo ad gradus positiu' et cōpatiu' glorie. Greci vero ponunt dum aiunt deū non videri cu' beato Dionysio in theologia mystica primo capitulo līa s.

Et hymno glorie.

97

referendo ad gradū suplatiuū simpliū vt i
patria vel sūm qd vt in via. In q de cō le/
ge impossibile est videre diuinū radū: ni
si sacris symbolis circū solutiū: vel circūne/
latū v'l circūtectū: sicut in exēplo sensibili
Lumē celi videre nō p̄t ab oculo corpali/
si nō sit admixtū colorib⁹ vel color sp̄eb⁹.

Gloria p̄i cū filio et sp̄uscō. Scđm my/
steriū tā fidei in via q̄ regni dei nō patū
elucidat p̄ traditioñ hāc scolaſtīca q̄uis
efficere neq̄at r̄nionē defectiū seu mysti/
cam. Rō potissima est vitatio erroris et co/
fusionis sūmo et irrisiōis ap̄d impios tari/
dos in lege dei. Signū h̄ est q̄ h̄les teuo/
tioni traditi et vniutes se vel vniure putā/
tes cū deo pluries explicauerit suas teuo/
tiones veras aut fictas p̄ errores heretica/
les et insanos. Confessi alij magis sobrie
cognitionē hanc iusticiā doceri nō posse p̄
scolaſtīca quo ad explicatiōem doctrinale
Prohibuit idcirco eos a conaturvel studio
impossibilitas estimata cognoscēdi. Aūc
hō doctrinalis sūm terminos clarissimos et
vñtatos palā facta est traditio sine v̄borz
inuolucro. adeo q̄ nec ap̄d xp̄ianos idio/
tas. relinquit vlla cōtradictiōis seu repu/
gnatiē nebula. Itaq̄ si q̄rat a fidel xp̄ia/
no. nunq̄d p̄t aliq̄s vel i via vel in p̄ia co/
gnoscere vel amare deū in rāto et excellenti
gradu sicut ip̄e cognoscit et amat seipsum.
Nōne p̄t in dñe debet q̄ nūbil p̄t equari do/
in cognitioñ vel amore. Si r̄fuslinq̄t
p̄nt ne h̄les tā viatores q̄ b̄s v̄gnoscere
deū et amare multis modis? Fidel h̄mōi
nō cunetab̄s affirmatiū dare tñsum de/
vtrōq̄ statu suo mō. **H**lia p̄i cū filio:
et sp̄uscō. cognoscit hic in via q̄tuor mōis
sūm quos dicit Hyoni⁹ ca. iii. de mystica
theologia. theologia se q̄druplicē deditse
Unā p̄ia de diuīs characterib⁹. i. p̄sonis
affirmatiue vt de incarnatione v̄bi et hāc
nō h̄em⁹ Alterā de diuīs scripsit noib⁹
sūm cēntiā diuītatis. At hec apud nos di/
cta est de diuīs noib⁹. Sub hac theologia
xp̄ia otineat tertia p̄s de substātijs sp̄uali/
bus sic de celesti hierarchia et ecclasticā.
Tertiā theologiā noiat symboličā q̄ care
mus nisi q̄r in locis plimis tangit multa
de symbolis hoc est sūtitudinib⁹ translatis
ad deū. Quartā nomiat mysticā circa quā
nūc insistim⁹. Deniq̄ notat. c. eo. iii. et co/
seqnē in. iii. et. v. et. epl̄is ad ḡayū. et. c. viii.
de diuīs noib⁹ p̄sideratōes aliqus huic

theologie mystice p̄petētes. Una ē q̄ opt̄
eam esse breuissimā līmo nō sūm breue fer/
monē. s̄ sūmōis defectū sicut in silentio et
caligine et ocio. et in hoc casu supintellectu
p̄ defectū noiationis hoc ibi. Ponit p̄side/
rationē alterā q̄ p̄cedendū est in ablato/
bus seu negatōib⁹ ab inferiorib⁹ ad sūma
q̄uis fiat p̄cessus opposito mō p̄ theologi/
as alteras positivē p̄cedendū. Nam redi/
dit in textu māifeste. qm̄ magis ē vita et
bonitas q̄ aer et lapis et magis nō crapule
et manie nō dici et intelligi. Tertia p̄side/
ratio est ad intelligēdū difficultū sūm
formā v̄borz. sed facillima si p̄missi grad⁹
cōpationis notent. Dicit enī in fine. c. vii
timō q̄ neq̄ est ei v̄niuersal̄ positio ne
q̄ ablato. sed eoz q̄ post eā sūt positōes et
ablatoes facientes ipsam neq̄ auferim⁹
neq̄ ponim⁹. Vocat p̄terea cognitōz istā
esse suplūcentē caliginē i obscurissimo qd̄
est supmanifestissimū. Cōsonat hec sūia
v̄bis philosophi dicētis q̄ māifestissima
nāfē sunt occultissima nobis. Si v̄o fiat
cōparatio ad nrām cognitionē tñmō cō/
cordab̄s p̄ distinctiōes triplicis grad⁹ cō/
patiōis. Deniq̄ si ethic h̄dictio. q̄ cū d̄z
deus est sup oē ens et nō ens. ly nō ens nō
refertur ad purū ens. qd̄ est d̄s. q̄ tūc eēt
aperta cōtradictio. s̄ refert ad modū co/
gnitōis q̄ creatā p̄t cognoscere ens qd̄cū
q̄. quia nōnisi finito gradu p̄ quo sit v̄bū
seqns. **H**lia p̄i cū fi. et sp̄uscō. sūm myste/
riū fidei in via. līmo et regni cei in p̄ia co/
gnoscit p̄ ablotionē seu negatōz vel prua/
tionē. aut defectōem ab oī eo qd̄ est ens
vel nō ens ad gradū suplatiuū referendo.
Rō. q̄r sicut d̄s sibi soli sūm hunc gradū co/
gnoscit eēt ita sibi soli cōuenit sūm hūc gra/
dum p̄fecte cognoscere qd̄ ē nō esse. Qm̄
oppositōz eadē est disciplina sūm p̄b̄m. p̄
pt̄era nō p̄fecte cognoscit nō ens simpli
nisi cōcipiat p̄fecte qd̄ est ens simpli. hoc
aut sol⁹ deus ip̄se de seipso nouit. Dicit ḡ
sua cognitionē mystica esse sup om̄e ens tñ
ens vñ et in prima epl̄a ad ḡayū si quis tc.
inqt̄ videns deū intellexit qd̄ vidit nō ip̄
sum p̄teplat⁹ est. s̄ quiddā eoz ab ip̄so exi/
stentiū et cognitorz. Ip̄se aut sup animū et
essentiā supercollocat v̄l nō cognoscendo
neq̄ videndo cognoscit et ipsa sūm qd̄ me/
lius p̄fectissima ignorātia sciētia est eius
sup oīa cognita. hec ille. Constat itaq̄ q̄
ista māifestā includit et nō intelligibiles